
 
CNPJ: 04.494.283/0001-26 

NIRE: 2340001070-3 
 

Rua Monsenhor Otavio de Castro, 756 – Bairro Fatima – Fortaleza-Ce 
Fone/Fax: (85) 3023.2905 / 3023.2909 / 3023.2919 / 3023.2930 

 

 
 
 
 
Portaria, 0203/2020 de 03 de março de 2020  
 

O Presidente do Comitê Eleitoral da Coosaúde 
no uso de suas atribuições estatutárias, resolve: 

 
Art. 1° - Designar o período de 04 de março à 16 de março de 2020 

para serem apresentadas as inscrições das chapas para concorrer a Eleição do 
CONSELHO FISCAL ano 2020/2021 e CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO ano 
2020/2024. 

§1° As inscrições deverão ser realizadas na sede da cooperativa no 
horário comercial, por meio de requerimento próprio; 

§ 2º O pleiteante a candidato deverá apresentar a documentação 
pessoal comprovando ser cooperado, está pleno gozo de seus direitos 
cooperativista; 
                   § 3º O pleiteante a candidato deverá ter integralizado sua quota-
parte até a data de publicação desta portaria; 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de 03 de março de 
2020.    

 
 
 
 
 

ANTONIA CARLA ALVES LIMA CANDIDO 

Presidente Comissão Eleitoral 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


